
                                  
 

Abschleppdienst 
 

 

 

SAANE 

 
NAME ADRESSE PLZ / ORT TEL FAX E-MAIL 

AMAG 

Fribourg 

Rte de Villars 

103 
1701 Fribourg 026 408 41 41 026 408 41 42 

www.amag-fribourg.ch 

amag.fribourg@amag.ch 

Ottet SA 
Imp. du Tiguelet 

11 
1782 Belfaux 026 475 17 79 026 475 32 84 

www.ottetsa.ch 

b.ottet@bluewin.ch  

Michel Collaud 

SA 

Rte du Tir 

Fédéral 4 
1762 Givisiez 026 466 32 82 026 466 32 35 michel@easyloc.ch 

Bibisch Autos 

Sàrl 

Rte de Fribourg 

38 
1723 Marly 026 436 17 27 026 436 32 13 info@bibischautos.ch  

Mettraux SA 
Rte de Fribourg 

13 
1740 Neyruz 026 477 30 00 026 477 30 58 Carrosserie.mettraux@bluewin.ch  

 
GREYERZ 
 

 
NAME ADRESSE PLZ / ORT TEL FAX E-MAIL 

J.-P. Andrey Le Plan 110 1628 Vuadens 
026 912 

48 02 

026 912 47 

12 

garage.andreyjp@bluewin.ch 

 

Swiss Car 

Barras SA 

Florian Barras 

 1632 Riaz 
026 913 

77 11 

026 913 95 

10 
swisscar@bluewin.ch  

Du Château 

d’En Bas        

Y. Savary 

Rue Prieuré 38 1636 Broc 
026 921 

24 14 

026 921 11 

80 

garagechateau@bluewin.ch 
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VIVISBACH 
 

 
NAME ADRESSE PLZ / ORT TEL FAX E-MAIL 

Central  

Tâche G. SA 
Grand-Rue 61 

1618 Châtel-St-

Denis 
021 948 88 56 021 948 96 16 gustave.tache@bluewin.ch   

Garage du Sud 

SA 

J.-Cl. Chaperon 

S.A.S. 
1618 Châtel-St-

Denis 
021 948 72 82 021 948 07 88 contact@garagedusud.ch  

      
 

 

GLANE 

 
 

NAME ADRESSE PLZ / ORT TEL FAX E-MAIL 

Vaucher F.  1673 Ecublens 021 909 40 68 021 909 61 26 garage.vaucher@bluewin.ch  

Gavillet SA  1670 Ursy 
021 909 52 62 

021 909 56 58 
021 909 61 87 garage.gavillet@bluewin.ch  

Garage de la 

Glâne 
Rte d’Ursy 46 1678 Siviriez 026 656 12 23  gar-car.glane@bluewin.ch   

Garage Hervé 

Baudois 
Rte d’Oron 151 1673 Promasens 021 909 55 50  garagebaudois@hotmail.com  

 
 

BROYE 

 
NAME ADRESSE PLZ / ORT TEL FAX E-MAIL 

C. Catillaz sàrl 
Rte de Payerne 

15 

1470 Estavayer-le-

Lac 
026 663 15 80 026 663 47 97 ccatillaz@garagecatillaz.ch 

Sporting SA Rte d’Avenches 1564 Domdidier 026 675 15 59 026 675 56 38 garage.sporting@bluewin.ch 

De la Croisée 

M. Dubied 
Vesin 1483 Montet 

026 665 18 81 

/ 66 
026 665 18 81  
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SEE 
 

 

NAME ADRESSE PLZ / ORT TEL FAX E-MAIL 

Touring AG Löwenberg 2 3280 Murten 026 670 88 00  026 670 88 09 office@garage-touring.ch 

Trois Lacs 

Pannendienst 

Biberenzelgi 

25 
3210 Kerzers 026 662 12 12 026 662 12 20 info@troislacsabschleppdienst.ch  
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